
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTE ASSOCIATIVE ANNO 2017

COPIA
_________

Registro Generale n. 42

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 20 DEL 20-04-2017

AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che il Comune di Vallo di Nera aderisce a diverse Associazione, per la cui adesione è
richiesto il pagamento di una quota associativa annuale.

Tenute presenti le finalità di realizzazione e di consolidamento di un sistema delle autonomie locali,
fondato sui principi di democrazia, di decentramento e di partecipazione, che le Associazioni in
questione perseguono attraverso la rappresentanza dei Comuni e degli altri Enti di derivazione
comunale;

Considerato che le Associazioni di cui trattasi, nel perseguimento delle proprie finalità, svolgono
compiti di rappresentanza, supporto, tutela degli interessi, studi e proposte articolate, consulenza ed
assistenza in genere, promozione di iniziative a tutela dei cittadini e degli Enti, informazione,
formazione, ricerca e raccolta;

Considerato, altresì, l’interesse del Comune di Vallo di Nera di aderire alle Associazioni in oggetto
con gli altri Enti Locali, per il perseguimento comune delle finalità di cui sopra e per usufruire dei
servizi e delle iniziative da esse promosse, nonché per sostenerne l’esistenza e la massima funzionalità;

Ritenuto opportuno procedere alla conferma delle adesioni anche per l’anno 2017;

Considerato che la spesa in oggetto viene quantificata come segue:

ANCI UMBRIA – Associazione dei Comuni dell’Umbria

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.20 del 20-04-2017 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
Via Alessi  – 06100 PERUGIA
Quota Associativa anno 2017 €   47,27
ANUTEL

Via Comunale della Marina 1-  88060 – Montepaone (CZ)
Quota Associativa anno 2017   € 154,00
Cedrav - Centro Documentazione-Ricerca Antropologica in Valnerina

Via Padre Pietro Pirri, 29 – 06041  Cerreto di Spoleto
Quota Associativa anno 2017    €  258,23
Coordinamento Nazionale degli Enti Locali per la Pace e i Diritti Umani

Via della Viole, 1 – 06100  Perugia
Quota Associativa anno 2017    € 160,00
Sistema Turistico associato della Valnerina

Via G. da Chiavano, 2 -  06043 Cascia (PG)
Quota Associativa anno 2017  €   400,00
ASFEL Associazione Servizi Finanziari Enti Locali
Via Lepanto n. 95 – 80045  Pompei (NA)
Quota Associativa anno 2017 € 80,00

Ritenuto quindi di assumere impegno di spesa per complessivi € 1.099,50;

Richiamati:
lo Statuto Comunale-
il vigente Regolamento di contabilità;-
il D.Lgs n. 267/2000-

D E T E R M I N A

Di impegnare e per l’effetto liquidare le quote associative di cui sopra alle seguenti associazioni secondo il1)
prospetto che segue:

ASSOCIAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA
ANNUALE

ANCI Umbria €     47,27

Anutel €    154,00

Cedrav - Centro Documentazione-Ricerca Antropologica in
Valnerina

€    258,23

Coordinamento Nazionale Enti Locali per la pace €    160,00

Servizio Turistico Associato della Valnerina €    400,00

ASFEL Associazione Servizi Finanziari Enti Locali €      80,00

                                                                                                Totale € 1.099,50

2)  DI impegnare e per l’effetto liquidare la complessiva somma di €. 1.099,50 così ripartita:
- €.658,23 al cap. 166 Missione 1 Programma 1 Titolo 1 “Quote associative ad altri enti del settore
pubblico” ed  € 441,27, relative alla quote associative Anci Umbria, Anutel,  Coordinamento Enti

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.20 del 20-04-2017 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
locali per la pace, e ASFEL Associazione Servizi Finanziari Enti Locali al cap. 167 Missione 1
Programma 3 Titolo 1 “Quote associative ad altri soggetti” del corrente esercizio finanziario.

3) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione
di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e
diverrà esecutivo con l’apposizione della predetta attestazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ricci Alessandra

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ricci Alessandra

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.20 del 20-04-2017 COMUNE DI VALLO DI NERA


